

سرمقاله

وصال روحانی
روزنامه نگار

«ذوب» و تحولی که شاید در راه نباشد

مهدی تارتار، سرمربی ذوب‌آهن متذکر شده که باید تحولی نو و اساسی در این تیم اصفهانی شکل گیرد اما اشاره‌ای به این موضوع نکرده که به‌عنوان هدایتگر اصلی این باشگاه در دو فصل اخیر این مسئولیت بر عهده وی بوده و اگر لغزشی در این خصوص شکل گرفته، محصول تلاش ناکافی و قصورهای خود وی بوده است. ذوبی‌ها در ۱۱ بازی خود در لیگ بیست و دوم فقط دو بار برنده شده و با کسب هفت تساوی، سلاطین نتیجه مساوی بوده‌اند و چون هر تساوی در بردارنده فقط یک امتیاز است، به رده نهم جدول رسیده‌اند.

بدتر از هر چیزی آمار گل زده آنان است که از رقم ۹ گل در ۱۱ بازی فراتر نمی‌رود و تازه فراموش نکنیم که از این ۹ گل ۵ تا آن در هفته یازدهم لیگ و برابر نفت مسجدسلیمان به‌دست آمد که بدترین خط دفاعی فصل را با ۲۵ گل خورده داشته است.

تارتار حتی نمی‌تواند این ادعا را داشته باشد که این تیم را او نبسته و وی به واقع کارگردان و مدیر و خالق تمام عیار ترکیب فعلی سفید و سبزه‌های اصفهانی است. در تابستان سال پیش بود که در تعویض جای او و مجتبی حسینی، نفر دوم از اصفهان به تهران آمد و سرمربی پیکان شد و تارتار با رفتن از تهران به اصفهان زمام امور در ذوب‌آهن را در دست گرفت. از آن پس بود که خانه‌تکانی اساسی و به روایتی انقلاب تارتار در فولاد شهر آغاز شد و او بیش از ۷۰ درصد بازیکنان ذوب را عوض کرد که تعداد قابل توجهی از آنها شاگردان سابق او در تیم پیکان بودند. همین حالا هم ترکیب ذوبی‌ها سرشار از نفراتی است که اگر ایده‌آل نباشند، کیفیت خوبی دارند و با لیگ برتر اخت و با فرمول‌های حضوری موفق در آن آشنا هستند. حبیب فرعباسی درون دروازه از جمله این نفرات است و حامد نورمحمدی، آرمان قاسمی، محمد سلطانی مهر، سید محمد قریشی، سجاد آشوری و بهمن سالاری دیگر نام‌هایی هستند که در این ارتباط به ذهن می‌آیند. اگر هم این نفرات نتوانسته باشند که انتظارات را برآورده کنند، تارتار باید دلیل اصلی این فرآیند را در اقدامات خود بچوید. اقداماتی که سبب شده ذوبی‌ها حتی در فولادشهر هم از کسب پیروزی در برابر اکثر قریب به اتفاق رقبای خود باز بمانند.

تارتار به لطف تعطیلی ۴۵ روزه لیگ وقت به اندازه کافی دارد تا روی ترکیب تیمش و روش‌های بازی آن از نو کار کند تا پس از بازگشایی لیگ به نتایج بهتری برسد اما مادامی که او طرح‌های بسیار متفاوت‌تری نریزد و تیمش را با باورهای فکری و تاکتیکی‌های رو به جلوتری به میدان نیاورد و اندیشه‌های مدرن‌تر و جسارت ریسک کردن را در وجود شاگردانش نهادینه نکند، انقلاب مورد اشاره او در تیمش شکل نخواهد گرفت. شاید بدون این موارد و با عدم تحقق یک تحول بزرگ و با ادامه اجرای همین بازی‌های محتاطانه و فاقد ریسک هم ذوبی‌ها در لیگ برتر ماندنی شوند و به مدد کسب تک امتیازها و بردهای معدود هر از چندگاهی به دسته‌ای پایین‌تر نروند اما قدر مسلم اینکه توقعات موجود از این تیم اصفهانی در لیگ امسال بسیار فراتر از این و چیزی کاملاً وری دستاوردهای فعلی بوده است و رقبای بعدی این تیم بسیار قوی‌تر و موفق‌تر از نفت مسجدسلیمان عمل خواهند کرد.



جواد نکونام

پایان ماجرای تیم ملی و سرمربی فولاد

نکونام در صفحه شخص‌اش متنی با این مضمون نوشت: بارها باشگاه فولاد مخالفتش با پیوستن من به تیم ملی را اعلام کرد، اما لازم می‌دانم شخصاً موضوع را پایان یافته اعلام کنم. از کی‌روش عزیز، سرمربی با دانش و محترم تیم ملی و آقای تاج و دیگر اعضای هیأت رئیسه تشکر می‌کنم که نیمکت پرافتخار تیم ملی را به من پیشنهاد دادند. ادامه بحث درباره حضورم در تیم ملی، به نفع من، تیم ملی و فولاد نیست.



کریم مقدم

یک ایرانی نایب رئیس مینی فوتبال آسیا

رئیس انجمن مینی فوتبال ایران به عنوان نایب رئیس کنفدراسیون آسیا انتخاب شد. به گزارش روابط عمومی فدراسیون ورزش‌های همگانی، انتخابات کنفدراسیون مینی فوتبال آسیا دیروز برگزار شد و طی آن کریم مقدم با کسب اکثریت آرا به عنوان نایب رئیس آسیا انتخاب شد. در این انتخابات ۱۴ عضو حضور داشتند که کریم مقدم در رقابت نزدیک با محمدهادی العاملی از عراق توانست به عنوان نایب رئیس کنفدراسیون مینی فوتبال آسیا انتخاب شود.



سعید احمدعباسی

دربی فوتسالیت‌های ایرانی در اسپانیا

ظاهراً مشکل ویزای احمدعباسی برطرف شده و او به زودی راهی اسپانیا می‌شود. انتظار می‌رود بعد از تهیه بلیت پرواز، این فوتسالبست طی یک هفته آینده در والدیناس باشد. نکته جذاب، دیدار بعدی و این‌آلبالی در لیگ اسپانیا است. این تیم در هفته هشتم به مصاف بالما خواهد رفت؛ تیمی که با حضور حسین طیبی و مسلم اولادقباد جزو تیم‌های مدعی در اسپانیا است.

حواستان به این تیم باشد

امیدواری‌ها و نگرانی‌ها درباره تیم کی‌روش



ترجیح کی‌روش این بود که با بازیکنان جوان‌تر راهی جام جهانی قطر شود؛ اما بازیکنان جوان برای حضور در جام جهانی آماده و آبدیده نشده‌اند و سطح آنها در حد جام جهانی نیست. به این دلیل مجبور است با بازیکنانی به جام جهانی برود که روزهای جوانی را پشت سر گذاشته‌اند و همراه با تیم ملی کی‌روش به میانسالی رسیده‌اند

تیم ملی فوتبال بزرگسالان ایران دوشنبه هفته آینده تهران را به مقصد دوحه ترک می‌کند تا خود را برای اولین بازی در جام جهانی ۲۰۲۲ آماده کند. کارلوس کی‌روش با پذیرفتن هدایت تیم ملی آن هم در فاصله ۳ ماه مانده به جام جهانی بزرگترین قمار زندگی خود را انجام داد ولی از روزی که بالای سر تیم ملی قرار گرفت، آرام و قرار ندارد.

۱۷ ساعت کار سخت

روز کی‌روش از ساعت ۸ آغاز می‌شود اما از ۹ صبح کار برای تیم ملی ایران را شروع می‌کند. حضور در تمرین تیم ملی، برنامه‌نویسی برای بازیکنان و تمرینات، آنالیز مداوم و جلسات متعدد با اعضای کادر فنی و بازیکنان

موجب می‌شود او تا ساعت ۲ بامداد بی‌وقفه کار کند. او مجبور است با این کار فشرده، عقب‌ماندگی فراوان را جبران کند تا با مشکل کمتری راهی دوحه شود.

امید کی‌روش به باتجربه‌ها

کی‌روش امید فراوانی به باتجربه‌ها دارد. در حقیقت او به بازیکنان قدیمی خود دل بسته‌تر است و به واسطه تجربه آنها مشکلات فراوان تیم ملی کمتر به چشم بیاید.

بازیکنانی که با کی‌روش مسن شدند

روزی که کی‌روش از مهدی طارمی، علیرضا جهانبخش، سردار آزمون، علیرضا بیرانوند، سعید عزت‌اللهی،

قصر می‌رود حدود ۳۰ سال است و دو مزیت و عیب توأم را دارد؛ تجربه و سن بالا.

خط اصلی تیم ملی

خط اصلی تیم ملی در جام جهانی قطر، خط میانی خواهد بود. جایی که بازیکنانش وظیفه خراب کردن برنامه‌های تاکتیکی تیم حریف را بر عهده دارند و برای این کار باید انرژی و توان بسیار بالایی داشته باشند. امید فوتبالدوستان ایرانی به بازیکنانی با تجربه مانند امید ابراهیمی، احسان حاجی‌صفی، وحید امیری، سامان قدوس و احمد نوراللهی است؛ اما همان نگرانی همیشگی وجود دارد: این بازیکنان باتجربه تا دقیقه آخر بازی، توان دقیقه اول را خواهند داشت؟

کمترین تغییر

تیم ملی با کمترین تغییر نسبت به جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه راهی دوحه خواهد شد و شاید تنها تغییر محسوس تیم به یک اسم محدود شود: ابوالفضل جلالی ۲۴ ساله، دیگر بازیکنانی که راهی دوحه می‌شوند و امکان بازی در برابر حریفان را پیدا خواهند کرد، همان بازیکنانی هستند که در تیم اعزامی به مسکو هم دیده بودیم. بی‌تردید بازیکنان باتجربه کی‌روش، انگیزه‌های فراوانی برای حضور در جام جهانی خواهند داشت؛ اما همه امیدواریم قدرت ساق بازیکنان مان به اندازه‌ای باشد که نبردهایی تماشایی و پایاپای را شاهد باشیم.

استفاده نکردن ایران از ظرفیت‌ها

پایان قصه کیش و جام جهانی

در شرایطی که انتقادات نسبت به استفاده نکردن ایران و جزیره کیش از فرصت جام جهانی بالا گرفته، دیروز مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش در نشستی خبری اعلام کرد: «دیگر منتظر گردشگر خارجی به داخل جزیره کیش در طول دوره جام جهانی نیستیم.» مهدی کشاورز در ادامه در مورد پهلوگیری کشتی کروژ و به قطر گفت: «در ابتدا اعلام شد کشتی‌های کروژ از نظر آبخور نمی‌توانند وارد جزیره کیش شوند که ما اعلام کردیم ۱۲/۵ متر آبخور داریم. با این حال قطر اعلام کرد که آمادگی پهلوگیری کشتی کروژ از هیچ جای دنیا را ندارد. البته قطر فعلاً در این زمینه سکوت اختیار کرده اما اگر موافقت کند ما آمادگی داریم.» کشاورز در ادامه در مورد آخرین وضعیت ایران برای پذیرش مسافران خارجی که برای جام جهانی به قطر خواهند آمد، توضیح داد: «میزبان جام جهانی از هشت سال قبل مشخص می‌شود و کشورهای اطراف باید خود را آماده کنند. ایران در این راستا هفت سال فرصت‌سوزی کرد و کار عملیاتی جدی انجام نداد. باید از هشت سال قبل به فکر زیرساخت‌ها می‌بودیم. از سال

گذشته که رئیس جمهور با کشور قطر صحبت کرد صراحتاً اعلام کرد که باید از ظرفیت جام جهانی استفاده کنیم و در اردیبهشت‌ماه یک کارگروه در این راستا تشکیل شد. همچنین بین پنج وزارتخانه و چند دستگاه تقسیم کار صورت گرفت تا جزیره‌های کیش و قشم برای جذب گردشگر خارجی آماده شوند. حتی به ما ابلاغ شد همه پروازهای ایران به دوحه از کیش باشد، چرا که آب و هوای کیش و قطر یکسان است، فاصله هوایی بین کیش و قطر تنها ۳۵ دقیقه است و کیش ظرفیت گردشگری دارد.» مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش با بیان اینکه آمادگی برخی زیرساخت‌ها بر عهده منطقه آزاد کیش بود، اظهار کرد: «در این راستا قرار شد طراحی را انجام دهیم اما اجرا با بخش خصوصی باشد. قرار شد ۲۲ فستیوال مرتبط با فوتبال انجام شود. همچنین داخل کشور قطر تغییراتی صورت گرفت و قوانین را برای ما راحت‌تر کرد، با این حال ما دیگر نمی‌توانیم منتظر گردشگر خارجی باشیم، زیرا از این گردشگران هیچ اطلاعاتی نداریم. مناطق آزاد هم نمی‌توانند به صورت مستقیم برای رزرو هتل یا امور دیگر با قطر مذاکره کند.»

